

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria s. Andrusul de Sus

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

12.09.2022

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Tabuncic Gheorghe, Tabuncic Alexandru

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Lifestar - Com „**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să îndeplinim lucrările :

”Lucrări de reparație la sala sportivă a gimnaziului Gr. Racoviță s. Andrușul de Sus, raionul Cahul”

Pentru suma fara TVA de : **788786,89 lei** (Sapte sute optzeci si opt mii sapte sute optzeci si sase lei 89 bani)

La care se adauga TVA in cuantum de : **157757,38 lei** (Una suta cincizeci si sapte mii sapte sute cincizeci si sapte lei 38 bani)

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (doua) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 20.11.2022

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Tabuncic Gheorghe , în calitate de Director , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „ Lifestar – Com „

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ - ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția pentru oferta va fi constituită sub formă de Garantie Bancara , % din valoarea fara TVA.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie la Sala
Sportiva a Gimnaziului Grigore
Racovita din s. Andrusul de Sus**

WinCmera2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 946 544,27 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,20	84,97	951,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	582,40	84,97	93 670,93
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,40	84,97	1 733,39
4.	7123010010200	Betonist	h-om	83,68	84,97	7 110,29
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,38	84,97	2 411,45
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	209,6824	84,97	17 816,71
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,70	84,97	2 523,61
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,36	84,97	15 155,25

9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,80	84,97	9 159,77
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,14	84,97	606,69
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	70,30	84,97	5 973,39
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	214,20	84,97	18 200,57
13.	7422010060100	Timplar	h-om	489,096	84,97	41 558,49
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	392,06	84,97	42 150,22
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0664	84,97	175,58
		Total manopera				259 197,99

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,70	14,00	499,80
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,62	624,00	1 010,88
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	200,00	7,60
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,824	200,00	5 060,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,755	200,00	351,00
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,68	150,00	2 352,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,20	5,00	196,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,962	5 000,00	19 810,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,042	5 000,00	210,00
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	4,116	8 000,00	32 928,00
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	4,90	15 600,00	76 440,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	545,40	0,02	10,91
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,46	110,00	600,60
14.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,84	1 700,00	16 728,00
15.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	38,00	300,00	11 400,00
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,80	24,00	235,20
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,04	21,00	105,84
18.	2414147327483	Lignolineum	kg	39,20	21,00	823,20

19.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,24	100,00	3 724,00
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,14	100,00	714,00
21.	24302261000001	Fuga	kg	11,1807	25,00	279,52
22.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,14	21,00	23,94
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,60	12,00	235,20
24.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	586,6224	5,00	2 933,11
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 822,80	2,70	24 113,16
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,056	750,00	42,00
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	312,00	7,00	4 368,00
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,0881	170,00	4 774,98
29.	2663102100000	Beton	m3	13,5136	2 000,00	27 027,20
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,7675	0,00	0,00
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,28	0,00	0,00
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	174,528	4,50	785,38
33.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	10,92	0,00	0,00
34.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	241,5504	82,00	19 807,13
35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	98,00	5,00	490,00
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,6543	14,00	65,16
37.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,273	50,00	113,65
38.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	881,50	18,00	15 867,00
39.	2710912611607	Zgura	kg	137,20	14,00	1 920,80
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,10	25,00	52,50
41.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	714,00	25,00	17 850,00
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	41,1356	32,00	1 316,34
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,142	50,00	107,10
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	12,60	2,00	25,20

45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	304,00	2,00	608,00
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,60	2,00	25,20
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,21	60,00	12,60
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,26	25,00	31,50
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,57	2,40	8,57
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,4456	22,00	766,16
51.	4100126202818	Apa	m3	7,3028	22,00	160,66
		Total materiale de construcții				297 017,89

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,64	50,00	432,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,20	50,00	260,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,584	100,00	358,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,3654	25,00	485,13
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,701	10,00	17,01
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,054	100,00	5,40
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,68	10,00	76,80
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,162	10,00	1,62
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,66	10,00	52,60
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4536	10,00	4,54
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,84	100,00	84,00
		Total utilaje de construcții				1 777,50

Total:

Total	lei	557 993,38
CASM	24,00 %	62 207,52
Total	100,00 +	620 200,90
Transportarea materialelor	10,00 %	29 701,79
Total	100,00 +	649 902,69
Cheltuieli de regie	14,50 %	94 235,89
Total	100,00 +	744 138,58

Beneficiu	6,00 %	44 648,31
Total	100,00 +	788 786,89
TVA	20,00 %	157 757,38

Total deviz: **946 544,27**

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

WinCmera2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect **Lucrari de reparatie la Sala Sportiva a Gimnaziului
Grigore Racovita din s. Andrusul de Sus**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
------	----------------------------	--------------------------------------------	------	------------------------------------	-------------------------	---------------------------------

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ3 5A n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,54 ----- 22,94
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpCK4 1A n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,85 ----- 18,69
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCO5 6A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rului, masti, etc.)	m2			35,69 ----- 35,69
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
4	RpCG2 9A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			115,38 ----- 112,16
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	41001262 02818	Apa	m3	0,0100	22,00	0,22
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
5	CF02B п. K=3=2, 00; M=2,00 ; Ш=2,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			265,07 ----- 203,93
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	169,94
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	33,99

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	26641021 03001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	42,66
	26521021 00737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	8,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	9,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,00	0,29
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,10
6	RpCJO 6C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			77,77 ----- 71,37
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	750,00	1,05
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25- T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0015	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		actionat electric				
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
7	CA04F n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			2 599,24 ----- 450,34
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	2 000,00	2 111,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	29522700 03100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,00
8	CB02C n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			135,08 ----- 101,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	28741158 41033	Piulite uzuale patrâte M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrâte M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	110,00	14,30
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,00	2,00
9	CK03A 1 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 895,74 ----- 174,19
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,6900	84,97	143,60
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1100	84,97	9,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	32,00	2,88
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	14,00	6,62
	26821626 05828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	50,00	11,55
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
10	CK28B	Tavane suspendate executate pe	m2			297,20

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice				----- 195,43
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,1000	84,97	178,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	82,00	88,42
	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	5,00	13,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CL19D n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			54,90 ----- 28,04
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363 06270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	25,00	25,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	50,00	0,15
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3	kg	0,0100	100,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		ntr 90-80				
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	14,00	0,70
12	CK30B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			496,60 ----- 178,44
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	84,97	157,19
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	24302261 00046	Grund de ulei	kg	0,0300	21,00	0,63
	20301273 29586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	300,00	300,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	2,00	16,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CC02D п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,25 ----- 2,80
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	84,97	2,80
	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de	kg	1,0250	18,00	18,45

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm				
14	CG02A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2			256,32 ----- 76,47
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,00	3,20
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
	20101029 13200	Rigle de stejar	m3	0,0080	8 000,00	64,00
	27109126 11607	Zgura	kg	0,7000	14,00	9,80
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1000	21,00	2,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
15	CG04A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			580,77 ----- 80,72
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	20101029 15200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de	m3	0,0250	15 600,00	390,00

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase				
	20101029 13200	Rigle de stejar	m3	0,0130	8 000,00	104,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,00	3,20
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1000	21,00	2,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
16	CN16D п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			83,63 ----- 46,73
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	150,00	12,00
	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	100,00	19,00
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
17	CG22A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			195,20 ----- 76,47

1	2	3	4	5	6	7
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	624,00	37,44
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
18	CG47D п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			311,07 ----- 93,47
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de	h-ut	0,0018	25,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		finisaj				
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Sala
Sportiva a Gimnaziului Grigore
Racovita din s. Andrusul de Sus**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 946 544,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	520,00	24,54 ----- 22,94	12 761,79 ----- 11 929,79
2	RpCK41A n. K=3=1,00; M=1,00;	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	196,00	20,85 ----- 18,69	4 087,27 ----- 3 663,91

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
3	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,84	35,69 ----- 35,69	351,16 ----- 351,16
4	RpCG29A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	45,00	115,38 ----- 112,16	5 192,12 ----- 5 047,22
5	CF02B п. K=3=2,00; M=2,00; Ш=2,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	520,00	265,07 ----- 203,93	137 838,48 ----- 106 042,56
6	RpCJ06C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	40,00	77,77 ----- 71,37	3 110,65 ----- 2 854,99
7	CA04F п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	12,80	2 599,24 ----- 450,34	33 270,27 ----- 5 764,36

1	2	3	4	5	6	7
8	CB02C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	42,00	135,08 ----- 101,96	5 673,53 ----- 4 282,49
9	CK03A1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,84	1 895,74 ----- 174,19	18 654,08 ----- 1 714,01
10	CK28B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	224,00	297,20 ----- 195,43	66 572,79 ----- 43 776,54
11	CL19D n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	714,00	54,90 ----- 28,04	39 200,10 ----- 20 020,63
12	CK30B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	38,00	496,60 ----- 178,44	18 870,69 ----- 6 780,61
13	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier,	kg	860,00	21,25	18 278,45

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			----- 2,80	----- 2 411,45
14	CG02A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2	196,00	256,32 ----- 76,47	50 239,31 ----- 14 988,71
15	CG04A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	196,00	580,77 ----- 80,72	113 831,21 ----- 15 821,41
16	CN16D n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	196,00	83,63 ----- 46,73	16 392,17 ----- 9 159,77
17	CG22A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	27,00	195,20 ----- 76,47	5 270,37 ----- 2 064,77
18	CG47D n.	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	27,00	311,07 -----	8 398,95 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm			93,47	2 523,61

Total		lei				557 993,38
CASM			24,00 %			62 207,52
Total			100,00 +			620 200,90
Transportarea materialelor			10,00 %			29 701,79
Total			100,00 +			649 902,69
Cheltuieli de regie			14,50 %			94 235,89
Total			100,00 +			744 138,58
Beneficiu			6,00 %			44 648,31
Total			100,00 +			788 786,89
TVA			20,00 %			157 757,38

Total deviz: 946 544,27

Incluziv salariu 259 197,99

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)